hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro et speciali Alexandro Senescalli filio primogenito Domin' Alexandri Senescalli comitis Buchanie causa contractus matrimonij inter eundem Alexandrum Senescalli et nos conferendi totum et integrum comitatum nostrum de Mar et de Garuiach forestanque de Gedworde ducentas marcas de custumis Regiis prout carta Regia nobis inde confecta proportat cum omnibus aliis et singulis terris nostris tenendiis tenementis et terrarum superioritatibus vniuersis nobis jure hereditario in regno Scocie vel extra pertinentibus quibuscunque cum pertinentiis Tenenda et habenda eidem Alexandro et heredibus suis inter ipsum et nos procreandis quibus forte deficientibus veris et legitimis heredibus vel assignatis predicti Alexandri quibuscunque in feodo et hereditate imperpetuum in boscis in planis viis semitis moris maresiis in pratis pascuis et pasturis mossis stangnis molendinis aquis piscariis turbariis petariis et eorum sequelis cum tenendiis et liberetenencium seruiciis cum curiis et eschaetis et earum exitibus ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus libertatibus et asiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram ad prefatum comitatum de Marr et de Garuiach ac alias terras nostras et proprietates suprascriptas spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere quiete integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut nos aut predecessores nostri Comites Marrie vel de Douglas aliquo tempore tenuimus tenuerunt vel habuerunt sine contradictione vel reuocacione quibuscunque per nos vel aliquem nomine nostro in futurum Reddendo in Domino nostro Regi seruicium debitum et consuetum tantum pro omnibus aliis exactionibus questionibus seu demandis que per nos vel heredes nostros vel aliquem nomine nostram exigi poterunt vel requirj . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum apud Kindromy duodecimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo quarto Testibus venerabili in Christo patre Alexandro episcopo Rossensi Andrea de Lesley Johanne Forbes militibus Alexandro de Forbes filio Alexandro de Iruyne Duncano de Forbes Willelmo de Camera seniore scutiferis et multis alijs .

Alex^r Inglis cancellarius Aberdonensis Clericus
Registri manu propria etc.

Et dictus Clericus Registri pecijt transsumptum in forma publica redigendum dicte carte et contentorum in eisdem ac sigilli supra-scripte Izabelle appensionem non viciati neque suspecti etc. et desuper pecijt instrumentum ex parte domini nostri Regis Apud Edinburgh in domo mansionis dicti Clerici superscriptis die et anno . Coram hiis testibus Magistro Jacobo Douglas Bartholomeo Wawane et Georgio Henrison .

Jacobus Carwell presbiter Sanctiandree diocesis
notarius publicus manu propria etc.

Carta Comitisse de Marr et de le Garviach. ¹ —(A.D. 1404.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris nos Isabella de Douglas comitissa de Marr et de Garviach salutem in Domino sempiternam . Noveritis nos in nostra pura et libera viduitate previsto solemnī tractatu et diligente dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse nobili viro Alexandro Senescalli filio nobilis domini et potentis Domini Alexandri Senescalli comitis Buchanie / in liberum maritagium cum persona nostra contrahendum / totum comitatum nostrum de Marr cum castro nostro de Kyndrumy /

¹ [From Lord Hailes' Additional Sutherland Case, chap. v, sect. ii, pp. 46, 47.]

On the same day on which this charter was granted, the ninth of December, 1404, the same Isabella of Douglas, countess of Marr and of the Garviach, granted precept to infeft the same Alexander Stewart in the earldom of Marr and lordship of the Garviach, etc.—(Marr papers.) Sasine was given accordingly.—(Sir R. Douglas' Peerage of Scotland, p. 461.)

The countess Isabel's charter of the ninth of December, 1404, was ratified and confirmed by King Robert III., by a charter under the great seal, dated upon the twenty-first of January, 1404-5.—(Lord Hailes' Additional Sutherland Case, chap. v, sect. ii, p. 47; Sir R. Douglas' Peerage of Scotland, p. 461; Miscellany of the Maitland Club, vol. I., p. 368.)

"Hereafter," says Lord Hailes, "Alexander Stewart was uniformly styled 'Comes de Marr et Dominus de Garvyach.' Under that title he, with consent of his wife, granted investitures to the vassals of the earldom, bearing the lands to be held 'de nobis ratione dicte consortis nostre.'—(Original charter, 20th April, 1406, by 'Alexander Senescalli comes de Marr et dominus de Garcoch' etc.)"

The Countess Isabel survived her last marriage little more than three years. Her death before the tenth of February, 1408, is proved by a charter of that date, in which the Earl speaks of her as "alias consors nostra Isabella de Douglas comitissa de Marr et domina regalitatis de Garviach."—(Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. i., pp. 211, 212.) Her seal is figured and described in H. Laing's Catalogue of Ancient Scottish Seals, p. 45.]

totum dominium nostrum de ly Garviach cum servitiis liberetenentium nostrorum dicti comitatus et domini cum ecclesiarum advocacionibus / necnon baroniam de Strathalveth infra vicecomitatum de Banff / necnon baroniam de Crechinond in Buchania cum omnibus earundem pertinentiis / et ducentas marcas annui redditus custume de Hadington / necnon forestam de Gedword cum omnibus terris ad illam forestam pertinentibus / ac etiam omne jus et clameum quod vel que habemus vel habere poterimus in quibuscunque terris a nobis injuste detentis tam ex parte patris quam ex parte matris . Tenenda et habenda predicto Alexandro et heredibus inter ipsum et nos procreandis / quibus forte deficientibus heredibus nostris legitimis ex utraque parte / semper reservatis liberis tenementis omnium predictarum terrarum cum pertinentiis dicto Alexandro et nobis et nostrorum diutius viventi pro toto tempore vite nostre . . . Volumus etiam et concedimus pro nobis et heredibus nostris quod nullus heredum nostrorum habeat introitum et sasinam aut possessionem aliqualem in feodo dicti comitatus domini de Garviach vel aliarum quarumcunque terrarum aut reddituum durante tempore vite dicti Alexandri . . . In cujus rei testimonium nos libera potestate existens non vi coacta sed in presentia reverendi in Christo patris Alexandri Dei gratia episcopi Rossensis et omnium nostrorum tenentium huic presenti carte nostre extra castrum nostrum de Kyndromy non in eodem clausa vel detenta sigillum nostrum apponi fecimus ibidem nono die mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo quarto .

Litera Alexandri Senescalli domini de Marr et de le Garviauch de receptione extractum curie.¹—(A.D. 1405.)

Pateat vniuersis per presentes nos Alexandrum Senescalli dominum de Marr et de le Garviauch substitutum vicecomitem de Abirden recepisse et plenarie habuisse per Dominum Johannem de Forbas militem quadraginta marcas usualis monete de extractu curie statutorum ultimo tente per metuendissimum dominum meum Dominum Ducem Albanie locumtenentem domini nostri Regis . . . In cuius rei testimonium presentibus

¹ [Abridged from the original in the charter room at Castle Forbes.]

sigillum nostrum fecimus apponi apud Aberden secundo die mensis Januarii anno Domini m cccc^{mo} quarto .

Litera Regis pro Jacobo de Sandilands. ¹—(A.D. 1405.)

Robertus Dei gratia Rex Scottorum . . . Sciatis quod avisati cum consilio nostro concessimus dilecto nepoti nostro Jacobo de Sandilands et promisimus quod non admitteremus aliquam resignationem vel alienationem hereditariam de baronia de Caveris cum pertinentiis infra vicecomitatum de Roxburghe quam de nobis tenet Issobella comitissa de Marr . Volumus insuper quod si contingat nos negligenter forsitan et immemorem hujus nostre concessionis et promissionis aliquam alienationem admittere illam nullam esse volumus et etiam per presentes revocavimus . In cujus rei testimonium presentibus literis sigillum nostrum apponi precepimus apud Lynlithcu septimo die mensis Februarii anno regni nostri quinto decimo .

Carta Domini David Flemyng de Bigare super terris baronie de Cauerys et officio vicecomitis de Roxburghe. ²—(A.D. 1405.)

Robertus Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto consanguineo nostro David Flemyng de Bigare militi . totas et integras terras nostras baronie de Cauerys cum pertinentiis infra vicecomitatum de Roxburghe / et officium vicecomitis dicti vicecomitatus . nos iure Regio contingentes et concernentes racione eschaete / pro eo quod dicte terre cum pertinentiis et officium fuerunt hereditarie Isabelle comitisse de Marre . et ipsa easdem terras cum pertinentiis et officium alienavit . et saysinam earundem hereditarie liberari fecit consanguineo suo Archebaldo de Douglas sine licencia nostra petita et obtenta . licet dicta Isabella eadem terras et officium cum pertinentiis de nobis tenuit in capite . aut quocumque aliquo alio iure Regio nobis inde competenti . Tenendas et habendas . . . predicto David et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et

¹ [From Mr. Riddell's Tracts, Legal and Historical, p. 215.]